[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3874/2020 - 25/09/2020 13:18

INDICAÇÃO Nº 2030/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, providências quanto à retirada de um carro abandonado na Rua Américo Vespúcio, próximo ao número 875 no bairro Parque Residencial Frezarin.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a retirada de um carro abandonado na Rua Américo Vespúcio, próximo ao número 875 no bairro Parque Residencial Frezarin, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, buscando por providências em relação à possibilidade de retirada ou providências quanto a um carro velho abandonado na via acima mencionada.

Neste local há um carro que esta abandonado há mais de cinco meses, servindo de abrigo para usuários de entorpecentes, que muitas vezes passam a noite toda dentro do veículo, trazendo insegurança aos moradores da via. Desta forma, pede-se com urgência que providências sejam tomadas o mais breve possível. O veículo é um Corsa de cor cinza, placa CIV 4105 da cidade de Americana.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 24 de setembro de 2020.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-